Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In hoc corpore continentur tripartite historie ex Socrate
Sozomeno et Theodorico in vnu[m] collecte et nuper de
greco in latinu[m] translate libri numero duodecim ...
Cassiodori senatoris iam ...**

Cassiodorus, Flavius Magnus Aurelius

Augustensis, [ca. 5.II.]1472

Sequuntur tituli capitulorum libri quinti

[urn:nbn:de:bsz:31-323790](#)

Marcello autem denuo pecto ecclias ancyranam basiliam rursus inuasit.
Lucius autem hadrianopoleos ferro vincitur in carcere moritur. Tantum
quod valuerunt quod de athanasio dicebantur. quod velut in immensu furore
caedes imperatorum eum vobisung repperiret. iubere occidi. Et cum eo
theodolum et olippum presules eccliarum tracensium. Igitur athanasiu[m] impa-
toris voluntas non latuit. sed presciens fuga dilapsus est et minas per-
cipitis declinavit. Cuius fugam declarauerunt arriani precipue narcissus
neronianis ep[iscop]us georgius Laodicinus et Leonatus antiochenus presul
ecclie. Is enim cum presbiter e[st] dignitate priuat[us] est. Quia cum muliere eusto-
lia no[n] degens et turpem suspicionem celare volens. genitalia sibimet
noscitur abscondisse et de cetero quidem fiducialiter cum muliere viuebat
Postea vero studio imperatoris constantij in antiochena ecclia ordinatus
ep[iscop]us post stephanum qui primitus successerat placito. Nec igitur de his
dicta sufficiat.

Et tempore constantinopolii macedonii tenebat ecclias paulo
se[ns] amputato predicto hoc modo. Qui de imperatore presumebat
christianis commouit bellum et non minus quam per tyranni eos ipse faciebant.
Quadrum enim imperatori ut ei ecclias vastati freret auxiliu. egit ut le-
ge firmarentur quecumque pessime agere nitebantur. Muniens autem scmetip[er]
monasteriorum plumbis que ipse pro voluntate in constantinopolitana
urbis constituit et pacis epox in circuitu positoy frequenter dicit afflix
isse pauli dogmata sapientes. Et primus quidem eos ecclias expulit deinde
vero comunicare sibi coegerit. Ita ut plimi plagarum immanitate defi-
cerent alij vero substancialis alij humana ciuitate purarentur. Alijs in
frontibus characteres ponerentur ut certe h[ab]et modi signo notati. Nec itaque
faciebant per omnes orientis vires precipue in constantinopolii. Quam
persecutionem primo tardantem macedonius auxit ep[iscop]us. Helladice
ciuitates illirici et hesperie partes manebut immotae.

HISTORIE TRIPERTITE LIBER QUARTVS EXPLICAT FELICITER

INCIPIT LIBER QUINTVS

Sequuntur tituli capitulorum libri quinti

Via defuncto constate rursus arriani constancium aduersus
athanasiū incitarūt. **P**rimū.
Athanasius in satisfactione sue fuge retulerit. **S**ecundū.
Quid rursus athanasius de gestis georgij i libo de fuga sua retulerit. ij
Quēadmodū britannio sit priuatus imperio. **Q**uartū.
De gallo cesare et de signo crucis qd tūc apparuit i celo. **Q**uitum
De Fotino heresiarche eius qd damnatione. **S**extum.
Fides exposita firmio et de disputatione Fotini. **S**eptimum.
De Osio hispano. **O**ctauum.
De Magnencio tyranno et de tirannide siluani. **N**onum.
De resultatione iudeoz et de tiranni peremptione. **D**ecimū.
De iuliano cesare et quia iulio successit liberius. **V**ndeclimū.
De ecclie heretico. xij De inimicis athanasiij. xij.
De sinodo apud mediolanū facta xij De exilio epoz or-
thodoxoz qd athanasius in fuge sue satisfactione conscripsit. xv
Dialogus inter liberiu et constanciu gestus et quomodo liberius exi-
lio fuerit destinatus. **S**edecimū.
Quod liberius p aditōez romanaz matronaz ab exilio sit redactus. xvij
Quomodo eudoxius antiocenū usurpauit episcopatū. x viij.
De ariminensi concilio et de contentionibus ibi factis. xi x.
Epistola constancij ad ariminenses et epistola orthodoxoz episcopo-
rum ad impatorem constancium. xx.
Epistola ariminensis concilij ad impatorem constancium. xxi.
Quia discedētibz episcopis fuerat constancij indignatus. xxii.
De sinodo in nicea thracie celebrata. **V**icesimumterciū.
Quomodo athanasius furore denuo constancij declinavit. xxiii.
Quomodo paganis insultātibz futaz iusticiā prophetauit. xxv.
Que mala per Georgiū in alexandria gesta sint. xxvij.
Lrē damasi et ceteroz ad illiricū dē daliū i nicea trachie fecz. xxvij.
Ex literis athanasiij de ariminensi concilio. xxvij.
Que mala macedonius in constantinopolitana vbe comisiit et qd
post hec offendit impatorem. xxix.
De leoncio antiocheno epo et ecclie qui magister fuit eunomij. xxix.
De eudoxio qui antiochenū inuasit episcopatū et de terremotu in ni-
cea bithinie gesto. xxxj.

De concilio seleucia celebrato, xxxij. nensib. xxxij
 De legatis concilij seleucie et de examinatione eciij et de gestis arimi.
 Quomodo affirmauerint fidē ariminens concilij, xxxvij
 Et eciū deposuerint simul et alios, xxv.
 Pro qua causa sit cyprius hierosolimoy depositus, xxvij.
 Enumeratio expositionū hereticarū p^{re}nicenū sciliū, xxvij.
 Quia eudoxius arrianis post antiochenū constantinopoleos inua
 sit episcopatū. xxxvij. De prava eciij doctrina. xxix.
 De crudelitate georgij apud alexandrīā et qui p^{re}cypriū hierosolimoy
 tenuerunt episcopum. xl.
 De macedonio et macedonianis. xlj.
 De his que rursū ab arrianis contra ipos arrianos gesta sūt et quō
 eustachius nequiciam patefecit eudoxij et epistola constantinopoli
 tam sciliū ad Georgiū alexadrinū dēnātes eciū cū scriptis ei^{us}. xli.
 De eunomio. et quō zyzico fuerit ordinatus et inde rursus fuerit ex
 pulsus heret eos auctor extiterit. xliij.
 De appollinare patre simul et filio et eoz herese. xliij.
 Quomodo iacobi epi orationibz persarū rex non potuit preualere
 romanis. xlvi. .tis Quadragesimū sextū
 De concilio denuo apud antiochiam congregato de unitate trinita
 De translatione sancti Melecij ad antiochenū epatū. xlviij.
 Quia expulso melecio euzeb^{ius} arrian^{us} antiochie ordinat^{us} eps. xlviij.
 De constantia eusebij ppter meleciū, xlii.
 Quomodo iulian^{us} negata xpiana religione bellū contra constan
 tium preparabat et de morte constancij. Quinquagesimum.